

積 算 書

令 和 8 年 度

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

九州地方整備局

港 名 別府港、大分港、佐伯港

項 目 港湾事業費

費 目 港湾改修費

目 の 細 分 測量設計費

積 算 番 号 18-14-26-011

積算内訳表

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					15,488,448	
設計業務					15,488,448	
実施設計					15,488,448	
実施設計					15,041,570	
設計計画					133,500	
1 計画準備		式	1.00	133,500	133,500	
協議・報告					241,800	
2 協議・報告		回	3.00	80,600	241,800	
実施設計					5,841,820	
3 数量計算(別府港 防波堤)		式	1.00	93,500	93,500	
4 図面作成(別府港 防波堤)		式	1.00	134,360	134,360	
5 概算工事費算定(別府港 防波堤)		式	1.00	274,100	274,100	
6 数量計算(別府港 防波堤改良)		式	1.00	187,000	187,000	
7 図面作成(別府港 防波堤改良)		式	1.00	268,720	268,720	
8 概算工事費算定(別府港 防波堤改良)		式	1.00	274,100	274,100	
9 数量計算(別府港 岸壁改良)		式	1.00	467,500	467,500	

積算内訳表

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
10 図面作成(別府港 岸壁改良)		式	1.00	671,800	671,800	
11 概算工事費算定(別府港 岸壁改良)		式	1.00	274,100	274,100	
12 数量計算(大分港 防波堤)		式	1.00	148,380	148,380	
13 図面作成(大分港 防波堤)		式	1.00	403,080	403,080	
14 概算工事費算定(大分港 防波堤)		式	1.00	274,100	274,100	
15 数量計算(大分港 岸壁)		式	1.00	374,000	374,000	
16 図面作成(大分港 岸壁)		式	1.00	537,440	537,440	
17 概算工事費算定(大分港 岸壁)		式	1.00	274,100	274,100	
18 数量計算(佐伯港 岸壁改良)		式	1.00	374,000	374,000	
19 図面作成(佐伯港 岸壁改良)		式	1.00	537,440	537,440	
20 概算工事費算定(佐伯港 岸壁改良)		式	1.00	274,100	274,100	
細部設計					7,513,300	
21 配筋計算(終局限界)(大分港 防波堤)		式	1.00	1,923,700	1,923,700	
22 配筋計算(使用限界)(大分港 防波堤)		式	1.00	1,627,900	1,627,900	
23 配筋計算(疲労限界)(大分港 防波堤)		式	1.00	1,187,150	1,187,150	
24 不等沈下計算(大分港 防波堤)		式	1.00	182,800	182,800	

積算内訳表

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
25 数量計算(大分港 防波堤)		式	1.00	216,350	216,350	
26 図面作成(大分港 防波堤)		式	1.00	2,375,400	2,375,400	
整備効果検討					963,650	
27 委員会資料作成	別府港	式	1.00	963,650	963,650	
維持管理計画書修正					235,600	
28 維持管理計画書修正	佐伯港	式	1.00	235,600	235,600	
照査					111,900	
29 照査		式	1.00	111,900	111,900	
直接経費					446,878	
事務用品費					146,878	
30 事務用品費		式	1.00	146,878	146,878	
成果					300,000	
31 業務成果品		式	1.00	300,000	300,000	

総括表

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	15,041,570 + 446,878				15,488,448	
直接人件費					15,041,570	
直接経費					446,878	
その他原価	$15,041,570 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				8,099,885	
業務原価	15,488,448 + 8,099,885				23,588,333	
一般管理費等	$23,588,333 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 650$				12,701,667	
業務価格	23,588,333 + 12,701,667				36,290,000	
消費税等相当額	$36,290,000 \times 10.00\%$				3,629,000	
業務委託料	36,290,000 + 3,629,000				39,919,000	

代価表・施工パッケージ

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

番号：1
名称：計画準備

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（Ａ）		人	1.00	62,600.00	62,600		
合 計	作業能力：1.00式			133,500.00	133,500		

番号：2
名称：協議・報告

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.50	62,600.00	31,300		
技師（Ｂ）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00回			80,600.00	80,600		

番号：3
名称：数量計算(別府港 防波堤)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｂ）		人	0.20	49,300.00	9,860		
技師（Ｃ）		人	0.50	42,500.00	21,250		
技術員		人	1.70	36,700.00	62,390		
合 計	作業能力：1.00式			93,500.00	93,500		

代価表・施工パッケージ

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

番号：4
名称：図面作成(別府港 防波堤)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｂ）		人	0.30	49,300.00	14,790		
技師（Ｃ）		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	2.10	36,700.00	77,070		
合 計	作業能力：1.00式			134,360.00	134,360		

番号：5
名称：概算工事費算定(別府港 防波堤)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（Ｂ）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（Ｃ）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			274,100.00	274,100		

番号：6
名称：数量計算(別府港 防波堤改良)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｂ）		人	0.40	49,300.00	19,720		
技師（Ｃ）		人	1.00	42,500.00	42,500		
技術員		人	3.40	36,700.00	124,780		
合 計	作業能力：1.00式			187,000.00	187,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

番号：7

名称：図面作成(別府港 防波堤改良)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｂ）		人	0.60	49,300.00	29,580		
技師（Ｃ）		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	4.20	36,700.00	154,140		
合 計	作業能力：1.00式			268,720.00	268,720		

番号：8

名称：概算工事費算定(別府港 防波堤改良)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（Ｂ）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（Ｃ）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			274,100.00	274,100		

番号：9

名称：数量計算(別府港 岸壁改良)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｂ）		人	1.00	49,300.00	49,300		
技師（Ｃ）		人	2.50	42,500.00	106,250		
技術員		人	8.50	36,700.00	311,950		
合 計	作業能力：1.00式			467,500.00	467,500		

代価表・施工パッケージ

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

番号：10
名称：図面作成(別府港 岸壁改良)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｂ）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（Ｃ）		人	5.00	42,500.00	212,500		
技術員		人	10.50	36,700.00	385,350		
合 計	作業能力：1.00式			671,800.00	671,800		

番号：11
名称：概算工事費算定(別府港 岸壁改良)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（Ｂ）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（Ｃ）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			274,100.00	274,100		

番号：12
名称：数量計算(大分港 防波堤)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｂ）		人	0.60	49,300.00	29,580		
技師（Ｃ）		人	1.50	42,500.00	63,750		
技術員		人	1.50	36,700.00	55,050		
合 計	作業能力：1.00式			148,380.00	148,380		

代価表・施工パッケージ

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

番号：13
名称：図面作成(大分港 防波堤)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｂ）		人	0.90	49,300.00	44,370		
技師（Ｃ）		人	3.00	42,500.00	127,500		
技術員		人	6.30	36,700.00	231,210		
合 計	作業能力：1.00式			403,080.00	403,080		

番号：14
名称：概算工事費算定(大分港 防波堤)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（Ｂ）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（Ｃ）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			274,100.00	274,100		

番号：15
名称：数量計算(大分港 岸壁)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｂ）		人	0.80	49,300.00	39,440		
技師（Ｃ）		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	6.80	36,700.00	249,560		
合 計	作業能力：1.00式			374,000.00	374,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

番号：16

名称：図面作成(大分港 岸壁)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｂ）		人	1.20	49,300.00	59,160		
技師（Ｃ）		人	4.00	42,500.00	170,000		
技術員		人	8.40	36,700.00	308,280		
合 計	作業能力：1.00式			537,440.00	537,440		

番号：17

名称：概算工事費算定(大分港 岸壁)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（Ｂ）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（Ｃ）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			274,100.00	274,100		

番号：18

名称：数量計算(佐伯港 岸壁改良)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｂ）		人	0.80	49,300.00	39,440		
技師（Ｃ）		人	2.00	42,500.00	85,000		
技術員		人	6.80	36,700.00	249,560		
合 計	作業能力：1.00式			374,000.00	374,000		

代価表・施工パッケージ

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

番号：19

名称：図面作成(佐伯港 岸壁改良)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｂ）		人	1.20	49,300.00	59,160		
技師（Ｃ）		人	4.00	42,500.00	170,000		
技術員		人	8.40	36,700.00	308,280		
合 計	作業能力：1.00式			537,440.00	537,440		

番号：20

名称：概算工事費算定(佐伯港 岸壁改良)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（Ｂ）		人	1.50	49,300.00	73,950		
技師（Ｃ）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			274,100.00	274,100		

番号：21

名称：配筋計算(終局限界)(大分港 防波堤)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（Ａ）		人	12.00	62,600.00	751,200		
技師（Ｂ）		人	12.00	49,300.00	591,600		
技師（Ｃ）		人	12.00	42,500.00	510,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,923,700.00	1,923,700		

代価表・施工パッケージ

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

番号：22

名称：配筋計算(使用限界)(大分港 防波堤)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（Ａ）		人	12.00	62,600.00	751,200		
技師（Ｂ）		人	6.00	49,300.00	295,800		
技師（Ｃ）		人	12.00	42,500.00	510,000		
合 計	作業能力：1.00式			1,627,900.00	1,627,900		

番号：23

名称：配筋計算(疲労限界)(大分港 防波堤)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.50	70,900.00	106,350		
技師（Ａ）		人	7.00	62,600.00	438,200		
技師（Ｂ）		人	7.00	49,300.00	345,100		
技師（Ｃ）		人	7.00	42,500.00	297,500		
合 計	作業能力：1.00式			1,187,150.00	1,187,150		

番号：24

名称：不等沈下計算(大分港 防波堤)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	1.00	70,900.00	70,900		
技師（Ａ）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（Ｂ）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			182,800.00	182,800		

代価表・施工パッケージ

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

番号：25

名称：数量計算(大分港 防波堤)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ｃ）		人	2.50	42,500.00	106,250		
技術員		人	3.00	36,700.00	110,100		
合 計	作業能力：1.00式			216,350.00	216,350		

番号：26

名称：図面作成(大分港 防波堤)

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（Ｂ）		人	14.00	49,300.00	690,200		
技師（Ｃ）		人	14.00	42,500.00	595,000		
技術員		人	28.00	36,700.00	1,027,600		
合 計	作業能力：1.00式			2,375,400.00	2,375,400		

番号：27

名称：委員会資料作成 別府港

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	3.50	70,900.00	248,150		
技師（Ａ）		人	4.50	62,600.00	281,700		
技師（Ｂ）		人	3.00	49,300.00	147,900		
技師（Ｃ）		人	5.00	42,500.00	212,500		
技術員		人	2.00	36,700.00	73,400		
合 計	作業能力：1.00式			963,650.00	963,650		

代価表・施工パッケージ

令和8年度別府港湾・空港整備事務所管内港湾施設実施設計

番号：28

名称：維持管理計画書修正 佐伯港

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
主任技師(設計)		人	0.50	70,900.00	35,450		
技師（Ａ）		人	1.50	62,600.00	93,900		
技師（Ｃ）		人	2.50	42,500.00	106,250		
合 計	作業能力：1.00式			235,600.00	235,600		

番号：29

名称：照査

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.00	62,600.00	62,600		
技師（Ｂ）		人	1.00	49,300.00	49,300		
合 計	作業能力：1.00式			111,900.00	111,900		

番号：30

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	146,878.00	146,878		
合 計	作業能力：1.00式			146,878.00	146,878		

番号：31

名称：業務成果品

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	300,000.00	300,000		
合 計	作業能力：1.00式			300,000.00	300,000		